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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of Asset Reconstruction Company (lndia) Limited

Report on the Audit of the Standalone Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying standatone financiaI statements of Aset Reconstruction Company
(lndia) Limited (the "Company"), which comprise the Batance Sheet as at March 31, 2025, and the
Statement of Profit and Loss, inctuding Other Comprehensive lncome, Statement of Changes in Equity
and Statement of Cash Ftow for the year then ended, and notes to the standatone financial
statements, including material accounting poticy information and other explanatory information
(hereinafter referred to as the "standalone financiaI statements").

Basis for Opinion

We conducted our audit of the standatone financiaI statements in accordance with the Standards on
Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the Act. Our responsibitities under those Standards
are further described in the 'Auditor's Responsibitities for the Audit of the Standatone Financial
Statements' section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code
of Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia (the "lCAl") together with the
ethical requirements that are retevant to our audit of the standatone financial statements under the
provisions of the Act and the Rules thereunder, and we have fulfitled our other ethicaI responsibitities
in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We betieve that the audit evidence
obtained by us is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional iudgment, were of most significance in
our audit of the standatone financial statements for the year ended litarch 31, 2025 (current year).
These matteB were addressed in the context of our audit of the standalone financiat statements as
a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these
matters. We have determined the matters described below to be the key audit matters to be
communicated in our report,
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Sr. No Key Audit Matters How the Key Audit Matters was addressed in
our audit

1 Vatuation of lnvestments in Security
Receipts ("SRs")

Total lnvestment in SRs as at March
31 , 2025: Rs. 2,77,165.12 lakhs

Security Receipts Written Off
Rs.2,040.05 Lakhs

we have understood the process of submitting
input data and information i. e. Expected future
cashftow statements for the recoverable amount
of the underlying assets of the related NPAS taken
over, as prepared and submitted by the
management at the time of first rating, to the
approved rating agencies. Subsequent to first
rating, updated cash ftows are considered of
major Trusts to determine NAV.
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ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid standatone financiaI statements give the information required by the Companies Act, 2013
(the "Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the lndian
Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with Companies (lndian Accounting
Standards) Rutes, 2015, as amended ("lnd AS") and other accounting principtes generatly accepted in
lndia, of the state of affairs of the Company as at March 31,7075, and profit (inctuding other
comprehensive income), changes in equity and its cash ftows for the year ended on that date.
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lnformation Other than the Standalone Financial Statements and Auditor's Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsibte for the other information. The other information
comprises the Director's report but does not inctude the standatone financial statements and our
auditor's report thereon.

Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information and we do
not express any form of assurance conctusion thereon.

ln connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibitity is to read the
other information and, in doing so, consider whether the other information is materiaUy inconsistent
with the standatone financiaI statements or our knowtedge obtained in the audit or otherwise appears
to be materiatly misstated. lf, based on the work we have performed, we conctude that there is a
materiaI misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing
to report in this regard.

Responsibilities of ilanagement and Those Charged with Governance for the Standalone Financial
Statements

s AS
The Company's Board of Directors is responsibte for the matters stated in section 134(5) of the Act

respect to the preparation of these standalone financial statements that give a true and fair
of the financial position, financial performance, changes in equity and cash ftows of the

pany in accordance with the accounting principtes generatly accepted in lndia, inctuding the
nting Standards specified under section 133 of the Act. This responsibility atso includest

Fair Valuation Gain of Rs. 11,847.38
Lakhs for the year ended March 31,
7075

The Company hotds its investment in
the form of Security Receipts (5R)
issued by the Trusts and represents
investment in underlying pool of
assets. These investments are
ctassified as fair value through profit
and loss.

The fair vatue of SRs is determined
through discounted cash ftow method
which invotves significant
management judgement using inputs
such as projection of future cash
ftows and expenses and recovery rate
bands obtained from rating agencies.

Further, the management has done
an assessment to ascertain future
recoverabitity estimates of the
undertying assets. ln making this
assessment the management has
used estimates, assumptions and
internal and external information
availabte at the date of the financial
statements

Refer Note 6, Note 23 and Note 29
to the Standatone Financial
Statements.

We atso held discussions with external agencies
to understand their procedures for evaluating the
expected cash flows and the methodotogy used
for determining the rating bands of the Security
Receipts.

On a Sampte basis, we have verified the Expected
Future Cashflow Statements and understood the
management estimates and assumptions and its
reasonabteness in this regard for the NPAS

acquired during the year.

The estimates and associated assumptions are
based on historical experience of the
management and other factors that are
considered relevant by management. These are
subiect to significant uncertainty. Actual resutts
may differ from these estimates made.

We have verified the design and operating
effectiveness of internal controls over the
process of measurement of fair value and the
declaration of NAv.

Verified the adequacy and accuracy of the
disctosures retated to investments in sRs and fair
valuation included in these financiaI statements.
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maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for
safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregutarities; setection and apptication of appropriate accounting policies; making judgments and
estimates that are reasonabte and prudent; and design, imptementation and maintenance of
adequate internal financial controts, that were operating effectivety for ensuring the accuracy and
compteteness of the accounting records, retevant to the preparation and presentation of the
standatone financial statement that give a true and fair view and are free from material
misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the standatone financiat statements, the Management and Board of Directors are
responsibte for assessing the Company's abitity to continue as a going concern, disclosing, as
appticabte, matters retated to going concern and using the going concern basis of accounting untess
the Board of Directors either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no
reatistic atternative but to do so.

The Board of Directors are atso responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonabte assurance about whether the standalone financiat statements
as a whote are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an
auditor's report that inctudes our opinion. Reasonabte assurance is a high level of assurance, but is
not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs witt atways detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered materiaI
if, individuatty or in the aggregate, they coutd reasonabty be expected to inftuence the economic
decisions of users taken on the basis of these standatone financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professionaI skepticism throughout the audit. We also:

ldentify and assess the risks of materiat misstatement of the standalone financiaI statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks,
and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.
The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one
resulting from error, as fraud may involve cotlusion, forgery, intentional omissions,
misrepresentations, or the override of internal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Act, we
are also responsibte for expressing our opinion on whether the company has adequate internat
financial controls with reference to standalone financial statements in ptace and the
operating effectiveness of such controts.

Evatuate the appropriateness of accounting poticies used and the reasonabteness of
accounting estimates and retated disclosures made by management and Board of Directors.

Conctude on the appropriateness of management and Board of Director's use of the going
concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the
Company's abitity to continue as a going concern. lf we conctude that a material uncertainty
exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disctosures in
the standalone financial statements or, if such disctosures are inadequate, to modify our
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to
continue as a going concern.

Head Office: 602, Ftoor 6, Raheia Titanium, Western Express Highway, Geetaniati Raitway CoLony, Ram Nagar, Goregaon (E), I'tumbai 400063, lNDlA, Tet: +91 22 6974 O2OO

AhmedabadlBengalurulthandigarhlChennailCoi;baaorelGoalGurugramlHyderabadll(ochi I Kotkata I Mumbai I Pune www.mska.in



MS KA & Associates
Chartered Accountants

. Evatuate the overau presentation, structure and content of the standatone financial
statements, inctuding the disctosures, and whether the standatone financiat statements
represent the undertying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the ptanned
scope and timing of the audit and significant audit findings, inctuding any significant deficiencies in
internaI controt that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
retevant ethicaI requirements regarding independence, and to communicate with them all
retationships and other matters that may reasonabty be thought to bear on our independence, and
where appticable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters
that were of most significance in the audit of the standalone financial statements for the year ended
March 31, 2025 (current year) and are therefore, the key audit matters. we describe these matters
in our auditor's report untess law or regulation prectudes pubtic disclosure about the matter or when,
in extremely rare circumstances, we determine that a matter shoutd not be communicated in our
report because the adverse consequences of doing so woutd reasonably be expected to outweigh the
public interest benefits of such communication.

Other Matter

The standatone financial statements of the company for the year ended March 31,7074, were
audited by another auditor whose report dated May 29, ?074 expressed an unmodified opinion on
those statements.

Our report is not modified in respect of this matter.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 (the "Order"), issued by the Centrat
Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in "Annexure
A" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent
appticabte.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

(a) We have sought and obtained alt the information and exptanations which to the best of our
knowtedge and belief were necessary for the purposes of our audit.

(b) ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company
so far as it appears from our examination of those books except for the matters stated in the
paragraph z(h)(vi) betow on reporting under Rute 1 1(g).

(c) The Balance sheet, the Statement of Profit and Loss inctuding other comprehensive income,
the Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash Ftow deatt with by this Report
are in agreement with the books of account.

(d) ln our opinion, the aforesaid financial statements compty with the Accounting Standards
specified under Section 133 of the Act.

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on lvlarch 31, 2025
taken on record by the Board of Directors, none of the directors are disquatified as on i,larch
31, 2025 from being appointed as a director in terms of Section 1 (2) of the Act.
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(f) The reservation retating to the maintenance of accounts and other matters connected
therewith are as stated in paragraph 2(b) above on reporting under Section 143(3Xb) and
paragraph 2(h)(vi) betow on reporting under Rute 1 1 (g)

(g) With respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to standatone
financiaI statements of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer
to our separate Report in "Annexure 8".

(h) With respect to the other matters to be inctuded in the Auditor's Report in accordance with
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rutes, 2014, in our opinion and to the best of
our information and according to the explanations given to us:

The Company has disclosed the impact of pending titigations on its financiaI
position in its standatone financial statements - Refer Note 45 to the
standalone financial statements;

The Company did not have any long-term contracts including derivative
contracts for which there were any material foreseeable losses.;

There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor
Education and Protection Fund by the Company;

The Management has represented that, to the best of its knowledge and
belief, no funds have been advanced or loaned or invested (either from
borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by
the Company to or in any other person(s) or entity(ies), inctuding foreign
entities ("lntermediaries"), with the understanding, whether recorded in
writing or otherwise, that the lntermediary shatl, directly or indirectty tend
or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by
or on behalf of the Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any
guarantee, security or the tike on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

2. The Management has represented, that, to the best of its knowtedge and
betief, no funds have been received by the Company from any person(s) or
entity(ies), including foreign entities (Funding Parties), with the
understanding, whether recorded in writing or otherwise, as on the date of
this audit report, that the Company shalt, directty or indirectty, lend or invest
in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on
behalf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any
guarantee, security or the tike on behatf of the Uttimate Beneficiaries,

3. Based on the audit procedures performed that have been considered
reasonable and appropriate in the circumstances, and according to the
information and explanations provided to us by the Management in this regard
nothing has come to our notice that has caused us to betieve that the
representations under sub-ctause (i) and (ii) of Rute 11(e) as provided under
(1) and (71 above, contain any material mis-statement.

The interim dividend paid by the Company during the year in respect of the
same declared for the previous year is in accordance with section 123 of the
Companies Act 2013 to the extent it applies to payment of dividend.

Based on our examination which inctuded test checks, the Company has used
an accounting software for maintaining its books of account which has a
feature of recording audit trail (edit log) facitity, except in the absence of
sufficient and appropriate audit evidence, we are unabte to comment that
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audit trail feature was enabted at the database [eve[ in respect of an
accounting software to log any direct data changes as exptained in Note 72
to the financiaI statements.

Further, where enabted, audit trait feature has be€n operated for atI retevant
transactions recorded in the accounting software's. Atso, during the course
of our audit, we did not come across any instance of audit trail feature being
tampered with in respect of such accounting software. Additionatty, the audit
traiI of prior year(s] has been preserved by the Company as per the statutory
requirements for record retention to the extent it was enabted and recorded
in respective years.

3. ln our opinion, according to information, exptanations given to us, the remuneration paid by
the Company to its directors is within the timits laid prescribed under Section 197 read with
Schedute V of the Act and the rules thereunder.

For M S KA & Associates
Chartered Accountants
lCAl Firm Registration Number: 1050/.7\N

Jw''a1",.r,
SwapnitKate
Partner '

k4&-

Iltembership Number: 1 1 781 2
UDIN: 251 178128MNUNM6702

lt,lumbai
May 07, 2025
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ANNEXURE A TO INDEPENDENT AUDITORS' REPORT OF EVEN DATE ON THE FINANCIAL
STATEMENTS OF ASSET RECONSTRUCTION COMPANY (INDIA) LIMITED FOR THE YEAR ENDED
MARCH 31 , 2025

[Referred to in paragraph 1 under 'Report on Other Legat and Regutatory Requirements' in the
lndependent Auditors' Reportl

Head Office: 602, Ftoor 6, Raheja Titanium, Western Express Highway, Geetaniali Railway Cotony, Ram Nagar, Goregaon (E), L{umbai 400063, lNDlA, Tet: +9

Ahmedabad I Bengaluru I Chandigarh I Chennai I Coimbatore I Goa I Gurugram I Hyderabad I Kochi I Kolkata I Mumbai I Pune

t

l (a) A The Company has maintained proper records showing futt particulars inctuding
quantitative details and situation of property, ptant and equipment and retevant
detaits of right-of-use assets.

(a) B

(b) Property, Ptant and Equipment have been physicalty verified by the management at during
the year and no materiaI discrepancies were identified on such verification.

(c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the title deeds of immovable properties
(other than properties where the Company is the lessee and the tease agreements are
duly executed in favour of the lessee) as disclosed in the standalone financial statements,
are held in the name of the Company.

(d) According to the information and explanations given to us, the Company has not revalued
its property, ptant and Equipment (inctuding Right of Use assets) and intangibte assets
during the year. Accordingly, the provisions stated under ctause 3(i)(d) of the Order are
not applicable to the Company.

(e) According to the information and exptanations given to us, no proceeding has been
initiated or pending against the Company for hotding benami property under the Benami
Transactions (Prohibition) Act, 1988, as amended and rutes made thereunder.
Accordingly, the provisions stated under ctause 3(i)(e) of the Order are not appticable to
the ComDany.

ll, (a) The Company is invotved in the business of rendering services and does not hotd any
inventory. Accordingly, the provisions stated under ctause 3(ii)(a) of the Order are not
aoolicable to the Comoany.

(b) The Company has been sanctioned working capital limits in excess of Rs. 5 crores during
any point of time of the year from Bank or financial institutions, on the basis of security
of investments in Security Receipts. Accordingly, the provisions stated under ctause
3(ii)(b) of the Order is not appticabte to the Company.

llt. According to the information explanation provided to us, the Company has not made any
investments in, or provided any guarantee or security, or granted any toans or advances in
the nature of toans, secured or unsecured, to companies, firms, Limited Liabitity Partnerships
or any other parties. Accordingty, the proyisions stated under ctause 3(iii) of the Order are
not appticable to the Company.

According to the information and explanations given to us, there are no loans, investments,
guarantees, and security in respect of which provisions of sections 185 and 185 of the
Companies Act, 2013, are appticabte and accordingty, the requirement to report under clause
3 licabte to the Comof the Order is not a
According to the information and exptanations given to us, the Company has neither accepted
any deposits from the pubtic nor any amounts which are deemed to be deposits, within the
meaning of the provisions of Sections 73 to 76 of the Companies Act, 2013 and the rutes
framed there under. Accordingty, the requirement to report under ctause 3(v) of the Order
is not appticabte to the Company.

vi-
Xe-

YJi,
I?E

The provisions of sub-Section ('l ) of Section 148 of the Companies Act, 2013 are not appticabte
to the Company as the Central Government of lndia has not specified the maintenance of
cost records for any of the products/ services of the Company. Accordingly, the requirement
to report on ctause 3(vi) of the Order is not applicabte to the Company.

/;\li
r9,4

(a) According to the information and explanations given to us and the records examined by
us, in our opinion, undisputed statutory dues inctuding goods and services tax, provident
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fund, emptoyees'state insurance, income-tax, cess and other statutory dues have been
regutarty deposited by the Company with appropriate authorities in att cases during the
year. No undisputed amounts payabte in respect of these statutory dues were outstanding
as at March 31,2025, for a period of more than six months from the date they became
payable.

(b) According to the information and explanation given to us and the records examined by us,
there are no dues retating to goods and services tax, provident fund, emptoyees'state
insurance, income-tax, cess and other statutory dues which have not been deposited on
account of any dispute.

viii. According to the information and exptanations given to us, there are no transaction which
are not recorded in the books of account which have been surrendered or disclosed as income
during the year in lncome-tax Assessment under the lncome Tax Act, 1951. Accordingly, the
requirement to report as stated under ctause 3(viii) of the Order is not applicabte to the
Company.

IX. (a) ln our opinion and according to the information and exptanations given to us and the
records of the Company examined by us, the Company has not defaulted in repayment
of loans or borrowings or in payment of interest thereon to any tender.

(b) According to the information and explanations given to us and on the basis of our audit
procedures, we report that the Company has not been dectared witfut defautter by any
bank or financial institution or government or any government authority.

(c) ln our opinion and according to the information and explanations provided to us, money
raised by way of term toans during the year have been applied for the purpose for which
they were raised. Refer Note 14 to the financial statements.

(d) According to the information and exptanations given to us, and the procedures performed
by us, and on an overatl examination of the standalone' financial statements of the
Company, we report that no funds raised on short-term basis have been utitised for [ong-
term purposes by the Company.

(e) According to the information explanation given to us and on an overatl examination of
the standatone financial statements of the Company, we report that the Company has
not taken any funds from an any entity or person on account of or to meet the obligations
of its subsidiaries and associates.

(f) According to the information explanations given to us and procedures performed by us,
we report that the Company has raised loans during the year on the ptedge of securities
hetd in its subsidiaries and associates Further, the Company has not defautted in
repayment of such toans raised.

For details refer Annexure I (A) of Note 6 of the accompanying Standatone Financial
Statements

x (a) ln our opinion and according to the information exptanation given to us, the Company
did not raise any money by way of initial public offer or further pubtic offer (inctuding
debt instruments) during the year. Accordingty, the reporting requirement under clause
3(x)(a) of the Order is not aopticabte to the Comoanv.

(b) According to the information and explanations given to us and based on our examination
of the records of the Company, the Company has not made any preferential attotment or
private placement of shares or convertible debentures (futty, partly, or optionauy
convertible) during the year. Accordingty, the requirements to report under ctause
3(x)(b) of the Order is not appticabte to the Company.

xl

L

(a) Based on our examination of the books and records of the Company and according to the
information and explanations given to us, we report that no fraud by the Company on
the Company has been noticed or reported during the year in the couBe of our audit.

\*,
)iti

(b) During the year no report under Section 143(12) of the Act, has been fited by [secretariat
auditor or by usl in Form ADT-4 as prescribed under Rule 13 of Companies (Audit and
Auditors) Rutes, 2014 with the CentraI Government.

(."'/i
('

(c) As represented to us by the Management, there are no whistle-blower complaints
received by the Company during the year.

Head Office: 602, FLoor 6, Raheia Titanium, Western Express Highway, Geetaniati Raitway Cotony, Ram Nagar, Goregaon (E), Mumbai 400063, lNDlA, Tet: t91

Ahmedabad Bengaturu I Chandigarh I Cheonai I Coimbatore lCoa I Gurugram I Hyderabad I Ko{hi I Kolkata I Mumbaj I Pune
22 6974 0200

x.



MS KA & Associates
Chartered Accountants

&

xll. The Company is not a Nidhi Company. Accordingty, the provisions stated under ctause 3(xiiXa)
to (c) of the Order are not appticabte to the Company.

XIII.

Iicabte accounti standards.
(a) ln our opinion and based on our examination, the Company has an internal audit system

commensurate with the size and nature of its business.
(b) We have considered the interna[ audit reports of the Company issued titl the date of our

audit report, for the period under audit.
According to the information and exptanations given to us, and based on our examination of
the records of the Company, in our opinion during the year the Company has not entered into
any non-cash transactions with its directors or persons connected with its directors and
accordingty, the requirement to report on clause 3(xv) of the Order is not appticabte to the
Company.

xvl (a) The Company is not required to be registered under Section 45 lA of the Reserve Bank of
lndia Act, 1934 (2 of 1934) and accordingty, the requirements to report under clause
3(xvixa) of the Order is not appticabte to the Company. The Company is registered as a
Securitization and Reconstruction Company under SARFAESI Act, 2002 and has a valid
certificate to operate as an Asset Reconstruction Company.

(b) The Company is not engaged in any Non-Banking Financial or Housing Finance activities
during the year and accordingty, the provisions stated under ctause 3 (xvi)(b) of the Order
are not appticabte to the Company.

(c) The Company is not a Core investment Company (ClC) as defined in the regulations made
by Resewe Bank of lndia. Accordingly, the requirement to report under ctause 3 (xvi)(c)
of the Order is not appticable to the Company.

(d) The Group (as defined in the core lnvestment Companies (Reserve Bank)
Directions, 2016) does not have any Core lnvestment Company (as part of its group.
Accordingty, the requirement to report under ctause 3(xvi)(d) of the Order is not
appticabte to the Company.

xvll. Based on the overalI review of standatone financiaI statements, the Company has not incurred
cash losses in the current financial year and in the immediatety preceding financial year.
Accordingty, the requirement to report under ctause 3(xvii) of the Order is not appticabte to
the Company.

xvlll. There has been no resignation of the statutory auditors during the year. Accordingty,
reporting under ctause 3(xviii) of the Order is not applicabte to the Company.

xlx. According to the information and exptanations given to us and on the basis of the financiat
ratios, ageing and expected dates of realisation of financia[ assets and payment of financial
tiabitities, other information accompanying the financial statements, our knowledge of the
Board of Directors and management plans and based on our examination of the evidence
supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe
that any material uncertainty exists as on the date of the audit report that Company is not
capable of meeting its tiabitities existing at the date of balance sheet as and when they falt
due within a period of one year from the balance sheet date. We, however, state that this is
not an assurance as to the future viabitity of the company. we further state that our
reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we neither give any
guarantee nor any assurance that att tiabitities fatting due within a period of one year from
the batance sheet date, witt get discharged by the Company as and when they fatt due.

7:ix(a) ln respect of other than ongoing proiects, there are no unspent amounts that are required
to be transferred to a Fund as specified in Schedule Vll of the Companies Act, 2013 as
disclosed in Note 41 to the standalone financial statements.
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According to the information and explanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, transactions with the retated parties are in comptiance with
Sections 177 and 188 of the Companies Act, 2013, where applicable and detaits of such
transactions have been disctosed in the standalone financial statements as required by the

xlv.
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b( ) ln respect of ongoing projects, there are no unspent amounts that are required to be
transferred to a special account as specified in Schedule Vll of the Companies Act, 2013
as disclosed in Note 41 to the standalone financial statements.

xxl The reporting under clause 3(xxi) of the Order is not applicabte in respect of audit ol
standatone financiat statements. Accordingty, no comment in respect of the said Ctause has
been inctuded in the report.
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Referred to in paragraph 1(g) under 'Report on Other Legat and Regutatory Requirements' in the
lndependent Auditors' Report of even date to the Members of Asset Reconstruction Company (lndia)
Limited on the Financiat Statements for the year ended ,{arch 31, 2025

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act, 2013 (the "Act")

We have audited the internat financial controls with reference to standatone financial statements of
Asset Reconstruction Company (lndia) Limited (the "Company") as of l,larch 31, 2025 in conjunction with
our audit of the standatone financial statements of the Company for the year ended on that date.

Opinion

ln our opinion, the Company, in atl materiat respects, an adequate internal financiat controts with
reference to standatone financiat statements and such internal financial controts with reference to
standatone financiat statements were operating effectivety as at i arch 31, 2025, based on the internal
control with reference to standatone financiaI statements criteria estabtished by the Company
considering the essentiat components of internat control stated in the Guidance Note on Audit of lnternat
Financial Controts Over Financiat Reporting (the "Guidance Note") issued by the lnstitute of Chartered
Accountants of lndia (the "lCAl").

i{anagement's and Board of Director's Responsibility for lnternal Financial Controls

The Company's Management and the Board of Directors are responsibte for estabtishing and maintaining
internat financial controts based on the internaI controlwith reference to standatone fi nanciaI statements
criteria estabtished by the Company considering the essentiat components of internat controt stated in
the Guidance Note issued by lCAl. These responsibitities inctude the design, implementation and
maintenance of adequate internal financiat controts that were operating effectively for ensuring the
orderty and efficient conduct of its business, inctuding adherence to Company's poticies, the safeguarding
of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and compteteness of the
accounting records, and the timety preparation of retiabte financial information, as required under the
Act.

Auditors' Responsibility

Our responsibitity is to express an opinion on the Company's internal financial controts with reference to
standatone financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with the
Guidance Note and the Standards on Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescribed under section
143(10) of the Act, to the extent applicabte to an audit of internal financiat controts. Those Standards
and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and ptan and perform the audit
to obtain reasonable assurance about whether adequate internat financiat controts with reference to
standatone financiat statements was estabtished and maintained and if such controts operated effectively
in atl material respects.

Our audit invotves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financiat controls with reference to standatone financiaI statements and their operating effectiveness.
Our audit of internal financial controts with reference to standatone financial statements included
obtaining an understanding of internal financiat controts with reference to standatone financial
statements, assessing the risk that a materiaI weakness exists, and testing and evatuating the design and
oPe rat fectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures setected depend
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Chartered Accountants

on the auditor's judgement, inctuding the assessment of the risks of material misstatement of the
standatone financiaI statements, whether due to fraud or error.

We betieve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the Company's internat financiat controts with reference to financiat statements.

i{eaning of lnternal Financial Controls With reference to Standalone Financial Statements

A company's internal financial control with reference to standatone financial statements is a process
designed to provide reasonabte assurance regarding the retiabitity of financiat reporting and the
preparation of standatone financial statements for externat purposes in accordance with generatty
accepted accounting principtes. A company's internal financial control with reference to standatone
financial statements includes those poticies and procedures that (1) pertain to the maintenance of
records that, in reasonable detait, accuratety and fairty reftect the transactions and dispositions of the
assets of the company; (2) provide reasonabte assurance that transactions are recorded as necessary to
permit preparation of standatone financiat statements in accordance with generally accepted accounting
principles, and that receipts and expenditures of the company are being made onty in accordance with
authorizations of management and directors of the company; and (3) provide reasonabte assurance
regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's
assets that coutd have a material effect on the standatone financial statements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls With reference to Standalone financial statements

Because of the inherent [imitations of internat financial controts with reference to standalone financial
statements, inctuding the possibility of cottusion or improper management override of controls, materiat
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Atso, projections of any evatuation
of the internaI financiaI controts with reference to standatone financiaI statements to future periods are
subject to the risk that the internal financiat control with reference to standatone financial statements
may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of comptiance with the
poticies or procedures may deteriorate.

ForA{SKA&Associates
Chartered Accountants
lCAl Firm Reg istration Number: 105047W
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Standalone Balance Sheel as at March 31, 2025

{Rs.ln lacs)

March 31 . 2025 March 3'1. 2024

1

Cash and Cash Equ vaenls 3 13,690.75 33,244.27
Bank Ba a..e other lha. Cash and Cash Equrvalenls 1217804 T 744.75

7 297 38T 244.94
(d) 6 2,77,165.13 2.06.239 38

Olher F nancialAssels 2.420.96 1,743.74
Iotal Financial assets (l) 3,12,659.82 2,56,233,52

2 Non-financialassets
C!rent Tax Assels (Nel) 3.558 78 13.189 32

lb) lProoerlv PLanl and Eoulomenl 9 3,54614 3,699 69
31 91(c) Other lnlanAible Assets 10 374 96

{d) lnlanoible Assets Under Deve ooment 11 67.59 330.00
6 449.12(€) Other Non -Financial Assels 12 6 174.34

Total N on-fi nan cial assets (ll) 13,72'1.80 23.300.04

3,26,381.62 2,79.533.56Torar Assers (r + rt)

Liabilities and Equity

1

't3(a)

3413 T9 95
(i) iotal oulsianding dles oi mlcro enlerprises and small

(r) lotaloutsiandinq dlres or credilors other lhan micro
enlerprses and small enlerprises 15124 122.27

30 598 62 14994.70(b) Borowinqs (othe.lha. Debisecurities) 14

Olher Financrai Liabilities 15 2,980 04 11.215.44
Total Financial liabilities (lll) 33,764.07 26,352.36

2 Non.financial liabililies
16 4215.28 4,047 37
8 565 49 l 062.37{b) Deferrcd Tar Liabilities (Net)

Olher Non'Financial Liabil les '17 7.056.97 1.820.19
Total Non{inancial liabilities (lV) 15,437.74 6,929.93

3

Equily Share Capital 18 32 449.71 32.449.11(a)
(b) Olher Equity 18A 244,290.10 2.13761.56

Tolal Equity {V) 2,76,779.41 2,46,251.21
3,26,381.62 2,79,533.56Total Liabilitics and Equly 0ll+ lV + V)

[,laterial acco!ntins policies

The above balance sheet should be read in conJunclion with lhe accompanying notes 1 74 and Annexue I & ll

As per our reporl oleven date atbched
FoTMSKA&Associates
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Asset Reconskuction Company (lndia) Limited

Standalone Statement or Prorit and Loss for the year ended March 31, 2025

1Rs.ln lacs)

March 31.2025 March 31,2024

Revenue from Op€raiions
Fees 3nd Other lncome 19 r7.190.68 1T 887 10

(ii) Olher Operat nq lncome 2A 19 225.37 4.23375
(iii) Recovery of Security Receipls. Unrealzed Fee & Expenses (written oil earler) 21 10,003.12 24.747 45
(iv) 22 1.378 31 214575
(v) Nel Garn on Fa r Value Chanqes-Unrealised 23 I1,844 53

Total Revenue from Operations {l) 59,642.0',1 57,014.05

24 2,697.63 396.56

Toral lncome (lll=l+ll) 62,339.64 57.410.61

(r) 25 1.133.13 400 53

lmoa rme.t oi Financ al lnstuments/ FinanclalAssets 26 389.35 239 04
(i) Employee Benellts Expenses 27 6.094 l3 5 565 94
(iv) Deprecizt on, Amorlzalion and lmpatment 2A 215 27 193 18
(v) Wrle ofl of Securlty Receipts, l-lnrea ized Fee E Expenses 29 3 A71.34 4.926 41
(vi) 30 3 112 85 2 545.64
(vii) Net Loss on Farr Va ue Chanqes'Unrealised 23 2.580 19

TotalExpenses (lv) 14,616.07 16,490.93

Profit before t.x (v=lll-lv) 47,723.57 40,919.68

(1) Current Tax 8.688.82 1'1 139.43
(2) Delerred Iax 3.503.11 (754.00)

12,191.93 10.385.43

Profit for the year (Vll=V-VI) 35.531.64 30.534-25

Other Comprehensive lncome
a. ltems thal will not be realised lo profit & loss

- Remeasurement ofdelrned benefii plans (173 26) (180.26)

b. lncome tax relatinq to items that will nol be realised lo profd & loss 43.61 45 37

Total Other Comprehensive lncome (a+b) (129.6s) {134.89)

Comprehensive lncome for the Year 35,,101.99 30,399.36

Eamings per equily share:
(Nominal Value <101 per share)

- Basic and diluled (in <)
3,1 10 94 9.40

Material account nq policies

The above balance sheet should be read in @njunction wilh the acconpanying notes 1-74 and Annexure I & Il

As per our reporl of even date attached

FoTMSKA&Associates
Charlered Accounlants
lCAl Firrn Regrstraton Number: 105047W
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asset Rcconstru.tion comp.ny (l.dra) Lmned
Si.nd.lone Sl.l€me.n ot C.sh iow lor lh. y€...nded rrarch 31,2025

2.040 06

(6,9m.15)
(2 s5)

215.27
(fi.s6)

(129 83)
591

(11.3r7 33)
i3.06)

12,114 m)
{990.38)

1.13313

.!091963

{1,t,51t9.5O)
(9,766.14)

tx.42l
t93.14

(5 s5)

239 04
(73.7s)

{1,363.32)

3 942.50

(31s9 30)

\173.26)

3,945.64
3,650.61

104.25

(130.26)

30.913 20
s35.53

24,434.91

0s4.66)
3.13

(1,23,148.36)

1s.32

23 324 ?7

l1 253 74\
t1s7.0r)

2,174.20

(439.62)
12.51

(94,496.30)

13,476 5,t
444.72
7415

(1.12,1.4s)

(1,630.12)

$,122131
(401.3s)

9.533 13 t5.329.53t

(19.557.52) 13,205.01

33,214-27 20,fi3.26

257910
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FakValue (gainy lcs on @dty reeipls
Fatr Varue (!6iny ross on mtud lunds
rftparrenr $in/(loss) o. r@nod insture.ls
lnleesl on ln@rc T.x Relur{
lnleresl on d€posits wirh aanks

OpoElinq Cash FIM bsloB Wdkinq Capilal d'a(g6s
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lncrease / (Oecrease)in Payabres
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Asset Reconstruction Company (lndia) Limited
Standalone Financial lnformation for the year ended March 31, 2025

1. Corporatelnformation
Asset Reconstruction Company (lndia) Limited (Arcil) was incorporated as a public limited company on 11'h
February 2002 under the Companies Act 1956, and in pursuance of Section 3 under the Securitisation Asset
Reconstruction and Security lnterest Act,2002 (SARFAESI Act).

It holds a certificate of registration issued by the Reserve Bank of lndia (RBl) vide RBI certificate of registration
no.01/2003 dated 29rh August 2003 and operates as an Asset Reconstruction Company with powers conferred
under the SARFAESI Act.

The company is engaged in the business of acquisition of non-performing and distressed assets (NPA) from
Banks 6 Financial institutions and resolving them. lt is regulated by Reserve Bank of lndia as a Non-Banking
Financial Company (u/s 45 I (f) (iii) of RBI Act. 1934).

2. Material accou nting policies

2. f Easis of DreDaration and presentation

The financial statements have been prepared on accrual and going concern basis. The accounting policies are
applied consistently to all the periods presented in the financial statements. The financial statements are
presented in lNR, the functional currency of the Company and all values are rounded to the nearest lacs. (lNR
00,000), except as otherwise indicated.

The financial statements have been prepared on the historical cost basis exceptfor certain financial instruments
that are measured at fair values at the end of each reporting period, as explained in the accounting policies
below.

The financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid
down in lndian Accounting Standards, notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with
Companies (lndian Accounting Standards) Bules 2015, as amended from time to time, and other accounting
principles generally accepted in lndia.

Historical cost is generally based on actual consideration given in exchange for goods and services. Fair value
is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between
market participants at the measurement date, regardless of whether that price is directly observable or
estimated using another valuation technique. ln estimating lhe fair value of an asset or a liability, the Company
takes into account the characteristics of the asset or liability if market participants would take those
characteristics into account when pricing the asset or liability at the measurement date. Fair value for
measuremenl and/ or disclosure purposes in these financial statements is determined on this basis.

Fair value measurements are categorised into Level 1, 2, or 3 based on the degree to which the inputs to the
fair value measurements are observable and the significance of the inputs to the fair value measurement in its
entirety.

Level 1 inputs are quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities that the
Company can access at the measurement date;

Level 2 inputs are inputs, other than quoted prices included within Level l, that are observable for the
asset or liability, either directly or indirectly; and
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2.2 Application of new and revised lnd AS
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The Company is domiciled in lndia and its registered office is at 10'h Floor, The Ruby, Senapati Bapat Mar9,
Dadar (W), Mumbai - 400 028.

. Level 3 inputs are unobservable inputs for the asset or liability.



Asset Reconstruction Company (lndia) Limited
Standalone Financial lnformation for the year ended March 31, 2025

2.3 nts and ke sources of estimation
ln the application of the Company's accounting policies, the management is required to make judgements.
estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent
from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other
factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting
estimates are recognized in the period in which the estimate is revised, if the revision affects only the period of
the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying
amounts of assets and liabilities within the next financial year are discussed below.

Fair value measurement of Security Receipts

lnvestments in SRs are measured at latest declared NAV which is based on recovery ratings bands as
determined by the independent rating agencies. (Refer 2.13.1.5)

Defined benefit obligations

The cost of the defined benefit plan and other post-employment benefits and the present value of such
obligations are determined using actuarial valuations. An actuarial valuation involves making various
assumptions that may differ from actual developments in the future. These include the determination of the
discount rate, future salary increases and mortality rates. Due to the complexities involved in the valuation and
its long-term nature, a defined benefit obligation is highly sensitive to changes in these assumptions. All
assumptions are reviewed at each reporting date. (Refer 2.6)

Useful Lives of Property, Plant and Equipment

The Company reviews the useful life of assets at the end of each reporting period. This reassessment may
result in change in depreciation expense in future periods. (Refer 2.8)

lntsngible Assets

The Company reviews the useful life of intangible assets at the end of each reporting period. This reassessment
may result in change in amortisation expense in future periods. (Refer 2.9)

Expected Credit Loss

ECL on Trade Receivables (including Management fees receivable from SR holders) and Contract asset
(including funded expenses and funded interest) is based on simplified method of ECL computation as
permitted under lnd AS 109.

On a prudential basis, an ECL @ 0.40% is being made on outstanding NCDS.

For Loans and priority debt funding, ECL is provided for on individual assessment basis.

Provisions and Contingent Liabilities

A provision is recognized when the company has a presenl obligation as a result of past event and it is probable
that an outflow of resources will be required to settle the obligation, in respect of which a reliable estimate can
be made. These are reviewed at each balance sheet date and adiusted to reflect the current S

o1

(Befer 2.11)

Mwa"i .=

Standard issued and effective:
All the lnd AS issued and notified by the Ministry of Corporate Affairs under the Companies (lndian Accounting
Standards) Rules, 2015 (as amended)till the financial statements are authorised for issue have been considered
in preparing these financial statements.



Asset Beconstruction Company (lndia) Limited
Standalone Financial lnformation for the year ended March 31, 2025

2.4 Bevenue recognition

2.4.'l Management / Trusteeship and other related fees:
Management / Trusteeship and other related fees are recognised when the company satisfies the performance
obligation. The Company recognises such revenue from contracts with customers based on a five step model
as set out in lnd AS l'15:

Step 1 : ldentify contract(s) with a customer: A contract is defined as an agreement between two or more parties
that creates enforceable rights and obligations and sets out the criteria for every contract that must be met.

Step 2: ldentify performance obligations in the contract: A performance obligation is a promise in a contract
with a customer to transfer a good or service to the customer.

Step 3: Determine the transaction price: The transaction price is the amount of consideration to which the
Company expects to be entitled in exchange for transferring promised goods or services to a customer,
excluding amounts collected on behalf of third parties.

Step 4: Allocate the transaction price to the performance obligations in the contract: For a contract that has
more than one performance obligation, the Company allocates the transaction price to each performance
obligation in an amount that depicts the amount of consideration to which the Company expects to be entitled
in exchange for satisfying each performance obligation.

Step 5: Recognise revenue when (or as) the Company satisfies a performance obligation
Revenue is measured at the amount transaction price (net of variable consideration) allocated to that
performance obligation.

Management fee in excess of billing is recognized as unbilled Management fee in the financial statement.

Accrual of management fees is based on commercial arrangement with trusts where Management Fees is
accrued and charged as a percentage on the lower band of NAV specified by Credit Rating Agency or
declared NAV whichever is lower. The accrual of management fee is discontinued once the NAV rating is
withdrawn/ discontinued.

2.4.2 Dividend lncome:
Dividend income is recognised when the shareholder's right to receive payment has been established (provided
that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the amount of income can be
measured reliably).

2.4.3 lnterest lncome:
lnlerest income from interest bearing financial asset is recognised when it is probable that the economic
benefits will flow to the Company and the amount of income can be measured reliably. lnterest income is
recognised/ estimated using the effective interest rate method. The effective interest rate which is the rate that
exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial asset to that asset's
net carrying amount on initial recognition. However, recognition of interest on receivables from Trusts is
discontinued when NAV of Security receipts of the Trust becomes Nil. The unrecognised interest is recognised
on realisation.

2.4.4 Net income from financial instruments at FVTPL
Net income from financial instruments at FVTPL includes all realized and unrealized fair value changes and
recognized in the Statement of Profit and Loss.

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of qualifying assets, which
are assets that necessarily take a substantial period of time to get ready for their intended use or sale, are added
to the cost of those assets, until such time as the assets are substanlially ready for their intended use or sale.

4cO

0.cn0

0

.=L,luhbdt

.Nil
',\,#

*

2.5 Eorrowind costs
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Interest income earned on the temporary investment of specific borrowings pending their expenditure on
qualifying assets is deducted from the borrowlng costs eligible for capitalisation.

All other borrowing costs are recognised in the Statement of profit or loss in the period in which they are
inc urred.

2.6.1 Betirement benefit costs and termination benefits

Defined contribution plans - Payments to defined contribution retirement benefit plans are recognised as an

expense when employees have rendered service entitling them to the contributions.

Defined benefit plans - For defined retirement benefit plans, the cost of providing benefits is determined using
the projected unit credit method, with actuarial valuations being carried out at the end of each annual reporting
period. Remeasurement, comprising actuarial gains and losses, the effect of the changes to the asset ceiling (if
applicable) and the return on plan assets (excluding interest income), is reflected immediately in the balance
sheet with a charge or credit recognised in other comprehensive income in the period in which they occur.
Remeasurement recognised in other comprehensive income is reflected immediately in retained earnings and
is not reclassified to profit or loss. Past service cost is recognised in profit or loss in the period of a plan
amendment. Net interest is calculated by applying the discount rate at the beginning of the period to the net
defined benefit liability or asset. Defined benefit costs are categorised as follows:

. service cost (including current service cost, past service cost, as well as gains and losses on curtailments
and settlements);

. net interest expense or income; and

. remeasurement

The Company presents the first two components of defined benefit costs in profit or loss in the line item
'Employee benefits expense'. Curtailment gains and losses are accounted for as past service costs and the
Gains / loss arising on remeasurement are presented in Other Comprehensive lncome

The present value of the defined benefit plan liability is calculated using a discount rate which is determined by

reference to market yields at the end of the reporting period on government bonds.

2.6.2 Short-term and other lon -term emolovee benefits

A liability is recognised for benefits accruing to employees in respect of wages and salaries, annual leave and
sick leave in the period the related service is rendered.

Discretionary contributions made by employees or third parties reduce service cost upon payment of these
contributions to the plan.

When the formal terms of the plans specify that there will be contributions f rom employees or rties, the
accounting depends on whether the contributions are linked to service, as follows

lf the contributions are not linked to services (e.9. contributions are required to
m losses on plan assets or from actuarial losses), they are reflected in the rem

n

!A
ned benefit liability (asset)

+ 0a

rng
net

2.6 Emolovee benefits

Liabilities recognised in respect of other long-term employee benefits are measured at the present value of the
estimated future cash outflows expected to be made by the Company in respect of services provided by
employees up to the reporting date.

2.6.3 Contributions from emplovees or third parties to defined benefit plans
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lf contributions are linked to services, they reduce service costs. For the amount of contribution that is
dependent on the number of years of service, the Company reduces service cost by attributing the
contributions to periods of service using the attribution method required by lnd AS 19.70 for the gross
benefits. For the amount of contribution that is independent of the number of years of service, the
Company reduces service cost in the period in which the related service is rendered / reduces service
cost by attributing contributions to the employees' periods of service in accordance with lnd AS 19.70.

2.7 Taxation

lncome tax expense represents the sum of the current tax and deferred tax

2.7.1 Current tax

The current tax is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from 'profit before tax' as reported
in the statement of profit and loss because of items of income or expense that are taxable or deductible in other
years and items that are never taxable or deductible. The Company's current tax is calculated using tax rates
that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period.

2.7 .2 Def errcd tax

Deferred tax is recognised on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities in
the financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit. Deferred
tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences. Deferred tax assets are generally
recognised for all deductible temporary differences to the extent that it is probable that taxable profits will be
available against which those Deferred Tax Asset will be utilised.

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which
the liability is settled or the asset realised, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or
substantively enacted by the end of the reporting period.

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from
the manner in which the Company expects, at the end of the reporting period. to recover or settle the carrying
amount of its assets and liabilities.

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists to set off current tax
assets against current income tax liabilities and the deferred taxes relate to the same taxable entity and the
same taxation authority.

Minimum Alternate Tax (MAT) paid in accordance with the tax laws, is considered as deferred tax in the Balance
Sheet when the assets can be measured reliably and it is probable that the future economic benefit associated
with it will be realized.

Current and deferred tax are recognised in profit or loss, except when they relate to items that are recognised
in other comprehensive income or directly in equity, in which case, the current and deferred tax are also
recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

2-8 Propefty. plant and equipment (PPE)

The cost of an item of property, plant and equipment is recognised if it is probable that future economic benefits
associated with the item will flow to the company and the cost thereof can be measured reliably. All p
plant and equipment are initially recognised at cost. Cost comprises the purchase price and a

attributa b to brin g the asset to its working condition for its intended use

2.7.3 Current and deferred tax for the Vear

Murnbal
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Depreciation is recognised so as to write off the cost of assets less their residual values over their useful lives,
using the straight-line method. The estimated useful lives, residual values and depreciation method are
reviewed at the end of each reporting period, with the effect of any changes in estimate accounted for on a
prospective basis. Assets purchased during the year are depreciated on the basis of actual number of days the
asset has been put to use in the year. Assets individually costing Rs. 5,000/- or less are fully depreciated in the
year of purchase.

Estimated Usef ul life of Assets is as Below
Category of PPE Estimated Useful life
Office Build ing

Leasehold improvements 60 years or over the lease period
whichever is lower

Furniture I Fixtures 6.67 years
Office Equipment 5 years
Computers 3 years
Vehicles 5 years

An item of property, plant and equipment is derecognised upon disposal or when no future economic benefits
are expected to arise from the continued use of the asset. Any gain or loss arising on the disposal or sale of
an item of property, plant and equipment is determined as the difference between the sales proceeds and the
carrying amount of the asset and is recognised in profit or loss.

2.9 lntanoible assets

lntangible assels with finite useful lives that are acquired separately are carried at cost less accumulated
amortisation and accumulated impairment losses. Amortisation is recognised on a straight-line basis over their
estimated useful lives. The estimated useful life and amortisation method are reviewed at the end of each
reporting period, with the effect of any changes in estimate being accounted for on a prospective basis.
lntangible assets with indefinite useful lives that are acquired separately are carried at cost less accumulated
impairment losses.

Estimated useful life of software is 4 years

2.9.2 Derecoqnition of intanqible assets

An intangible asset is derecognised on disposal, or when no future economic benefits are expected from use
or disposal. Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset, measured as the difference
between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset, and are recognised in Statement of
profit or loss when the asset is derecognised.

Trusts are special purpose vehicles formed under SARFAESI and RBI guidelines which are managed by Arcil
in its capacity as a Trustee

direct the relevant activities and it also has ex
u rre

tnbatL4u
a posure to variable returns from the Trusts

60 years or over the lease period
whichever is lower

2.9.1 lntanqible assets acouired seDaratelv

2.f0 lnvestment in Subsidiaru and Associates

Control is defined to mean where an entity has power over the investee, existing rights that give
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For Trusts where Arcil's outstanding lnvestment in Security Receipts are more than 257o. have been considered
as subsidiaries. For Trusts where Arcil's outstanding lnvestment in Security Receipts are between 20% to 25'/.,
have been considered as Associates.

lnvestment in subsidiaries and associates are measured in accordance with lnd AS 109 in Standalone Financial
Statements.

2.11 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present
obligation at the end of the reporting period, taking into account the risks and uncertainties surrounding the
obligation. When a provision is measured using the cash flows estimated to settle the present obligation, its
carrying amount is the present value of those cash flows (when the effect of the time value of money is
material).

A Contingent Liability is disclosed unless the possibility of an outflow of resources embodying the e

benefits is remote. Contingent assets are not recognized in the financial statements. .

Debt instruments that meet the following conditions are subsequently measured at amortised cost (e
debt instruments that are designated as at fair value through profit or loss on initial recognition):
. the asset is held within a business model whose objective is to hold assets in order to collect co

cash flows; and
contractual terms of the instrument give rise on specified dates to cash flows that are sole

co nomrc

d irectly
sets and
Financia I

le to the
ognised
nponent

basis.
within

ir value,

2. 12 Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised when Company becomes a party to the contractual
provisions of the instruments.

Financial assets and financial liabilities are initially measured at fair value. Transaction costs that are
attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial liabilities (other than financial asr
financial liabilities at fair va lue through profit or loss) are added to or ded ucted from the fair value of the l

assets or financial liabilities, as appropriate, on initial recognition. Transaction costs directly attributab
acquisition of financial assets or financial liabilities at fair value through profit or loss are rec
immediately in profit or loss. However, trade receivables that do not contain a significant financing con
are measured at transaction price.

2. 13. 1 Financial assets

All regular way purchases or sales of financial assets are recognised and derecognised on a trade date
Regular way purchases or sales are purchases or sales of financial assets that require delivery of assets
the time frame established by regulation or convention in the marketplace.

All recog nised financial assets are subsequently measured in their entirety at either amortised cost or f
depending on the classification of the financial assets.

2.13.1.1 Classification of financial assets

a

ipal and interest on the
en

Mumbal

*0

.,
nCo

principal amount outsta nd ing

xcept for

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a
past event, it is probable that the Company will be required to settle the obligation, and a reliable estimate can
be made of the amount of the obligation.
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Debt instruments that meet the following conditions are subsequently measured at fair value thro h other
comprehensive income (except for debt instruments that are designated as at fair value through pro t or loss
on initial recoq nition):

the asset is held within a business model whose objective is achieved both by collecting contrac ual cash
flows and selling financial assets; and
the contractual terms of the instrument give rise on specified dates to cash flows that are solely
of principal and interest on the principal amount outstanding.

On initial recognition, the Company can make an irrevocable election (on an instrument-by-instrume
to present the subsequent changes in fair value in other comprehensive income pertaining to investr
equity instruments. This election is not permitted if the equity investment is held for trading. Thes€
investments are initially measured at fair value plus transaction costs. Subsequently, they are measurl
value with gains and losses arising from changes in fair value recognised in other comprehensive inc(
accumulated in the 'Reserve for equity instruments through other comprehensive income'. The cumula
or loss is not reclassified to profit or loss on disposal of the investments.

lnvestments in equity instruments are classified as at FVTPL, unless the Company irrevocably elects
recognition to present subsequent changes in fair value in other comprehensive income for invest
equity instruments which are not held for trading.

Financial assets at FVTPL are measured at fair value at the end of each reporting period, with any
losses arising on remeasurement recognised in profit or loss.

ments

lnterest income is recognised in OCI for designated FVTOCI debt instru ments. When the investment is
of, the cumulative gain or loss previously accumulated in this reserve is reclassified to profit or loss.

is posed

All other debt instruments are subsequently measured at fair value through profit and loss.

The Financial assets contain Management fees and expenses recoverable from Trusts

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument whi h are at
amortised cost and of allocating interest income over the relevant period. The effective interest rate i the rate
that exactly discounts estimated future cash receipts (including all fees paid or received that form a integral
part of the effective interest rate, transaction costs and other premiums or discounts) through the ex cted life
ofthe debt instrument, or, where appropriate, a shorter period, to the net carrying amount on initial re g nrtron

lncome is recognised on an effective interest basis for debt instruments other than those financi lassets
classified as at FVTPL. lnterest income is recognised in profit or loss and is included in the "Other in me" line
item

2.13.1.3 lnvestments in equitv instruments at FVTOCI

nt basis)
ments in
relected
ed at fair
:me and
tive gain

on initia I

nents in

qarns or

Dividends on investments in equity instruments are recognlsed as'other income'when the Company'r
receive the dividends is established.

; right to

2.13.1 .5 lnvestment in Securitv receipts at fair value throuqh profit or loss (FVTPLI

lnvestments in Security receipts are classified as at FVTPL. lnvestment in Security receipts at PL are
measured at fair value at the end of each reporting period, with any gains or losses arising on remeas rement

rating /recognised in profit or loss. ln respect of Security Receipts, the last declared NAV which is based o
grading reviewed by an approved Credit Rating agencies are considered as fair value. For ca ich fall
under planning period as defined by the RBI guidelines for SC/RC, cost of Security Receipts a AS

{air value which is normall y the transaction cost. The initial rating is assigned within six mo
on of assets. Thereafter, ratings are reviewed at six monthly intervals i.e as on une an

e

2.13.1.2 Effective interest method

2.13.1.4 Equity investments at fair value throuoh profit or loss {FVTPL)



December every year. However, the NAV has been reviewed on a continuous basis so that any material change
in valuation of SBs is recognized immediately.

2.13.1.6 lmpairment of financial assets

The Company applies the expected credit loss model for recognising impairment loss on financial assets
measured at amortised cost, debt instruments at FVTOCI and other contractual rights to receive cash or other
fina ncial assets.

Expected credit losses are the weighted average of credit losses with the respective risks of default occurring
as the weights. Credit loss is the difference between all contractual cash flows that are due to the Company in
accordance with the contract and all the cash flows that the Company expects to receive (i.e. all cash shortfalls),
discounted at the original effective interest rate (or credit-adjusted effective interest rate for purchased or
originated credit-impaired financial assets). The Company estimates cash flows by considering all contractual
terms of the financial instrument (for example, prepayment, extension, call and similar options) through the
expected Iife of that financial instrument.

ECL on Trade Receivables (including Management fees receivable from SR holders) and Contract asset
{including funded expenses and funded interest) is based on simplified method of ECL computation as
permitted under lnd AS 109.

On a prudential basis, an ECL @ 0.40% is being made on outstanding NCDS.

For Loans and priority debt funding, ECL is provided for on individual assessment basis.

The Company derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the asset expire,
or when it transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership of the asset to
another party.

On derecognition of a financial asset in its entirety, the difference between the asset's carrying amount and the
sum of the consideration received and receivable and the cumulative gain or loss that had been recognised in
other comprehensive income and accumulated in equity is recognised in profit or loss, other than on sale of
equity instruments designated at FVTOCI.

2.13.1.8 Write Off

a) Security Receipts
Outstanding lnvestments in Security Receipts are written off if there is no realistic prospect of recovery from
such trusts on expiry of maximum resolution period or on closure of the concerned Trust; whichever is earlier.
Any subsequent recoveries made are recognised in profit or loss.

b) Management Fees and Other recoverable from Trust
Management Fees and Other recoverable from trust are written off if there is no realistic prospect of recovery
from such trusts on expiry of maximum resolution period or on closure of the concerned Trust; whichever is

earlier. Any subsequent recoveries made are recognised in the Statement of profit or loss.

c) Loans
Loan and Debt securities will be written off when they remain overdue continuously for a period more than 3
years and there is no reasonable expectation of recoveryfrom such financial assets. Any subsequent recoveries
towards the same will be credited in statement of profit and loss.

Debt and equity instruments issued by Company are classified as either financial liabilities or as e

accordance with the substance of the contractual arrangements and the definitions of a financial liab

$
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2.13.1.7 Derecoq nition of financial assets

2.13.2 Financial liabilities and eouitv instruments

2.13.2.1 Classification as debt or equity
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An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of an entity after deducting
all of its liabilities. Equity instruments issued by Company are recognised at the proceeds received, net of direct
issue costs.

2.1 3.2.3 Financial liabilities

All financial liabilities are initially measured at fair value, net of transaction costs and are subsequently
measured at amortised cost using the effective interest method or at FVTPL when the financial liability is held
for trading.

A financial liability is classified as held for trading if:

it has been incurred principally for the purpose of repurchasing it in the near term; or

it is a derivative that is not designated and effective as a hedging instrument.

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial liability and of
allocating interest expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts
estimated future cash payments (including all fees paid or received that form an integral part of the effective
interest rate, transaction costs and other premiums or discounts) through the expected life of the financial
liability, or (where appropriate) a shorter period, to the net carrying amount on initial recognition.

2.1 3. 2. 4 Dere coo n ition of fina n c ia / lia bil ities

The Company derecognises financial liabilities when, and only when, the Company's obligations are
discharged, cancelled or have expired. The difference between the carrying amount of the financlal liability
derecognised and the consideration paid and payable is recognised in profit or loss.

2.13-3 Offseftinq of Financial Assets and Financial Liebilities:

The financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the balance sheet when:
. the Company currently has a legally enforceable right to offset the amounts; and
. it intends either to settle them on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

The legally enforceable right must not be contingent on future events and must be enforceable in the normal
course of business and in the event of default, insolvency or bankruptcy of the company or the counterparty

2.14 Earninqs per eouity share

Basic earnings per equity share is computed by dividing the net profit attributable to the equity holders of the
company by the weighted average number of equity shares outstanding during the year.

Diluted earnings per equity share is computed by dividing the net profit attributable to the equity holders of the
company by the weighted average number of equity shares considered for deriving basic earnings per equity
share and also the weighted average number of equity shares that could have been issued upon conversion of
all dilutive potential equity shares.

2.15 Statement of Cash Flows

The statement of cash flows shows the changes in cash and cash equivalents arising during t
o erating activities, investing activities and financing activities

FTF(,
q,

n-

a[@i

I i;,

h flows from operating activities are determined by using the indirect method. Net in

2.13.2.2 Eq uitv instru ments

on initial recognition it is part of a portfolio of identified financial instruments that the Company manages
together and has a recent actual pattern of short-term profit-taking; or
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therefore adjusted by non-cash items, such as measurement gains or losses, changes in provisions,

impairment of property, plant and equipment and intangible assets, as well as changes from receivables and

liabilities. ln addition, all income and expenses from cash transactions that are attributable to investing or
financing activities are eliminated.

The cash flows from investing and financing activities are determined by using the indirect method.

2. l6 Foreign Currency Transactions
Foreign currency transactions are recorded at the rate prevailing on the date of transaction. Foreign currency
monetary items outstanding as at the Balance Sheet date are restated at the closing rate of exchange. The
resulting exchange gain/loss is reflected in the Statement of Profit and Loss.

2.17 Leases
The Company evaluates if an arrangement qualifies to be a lease as per the requirements of lnd AS '116. The
Company uses significant iudgement in assessing the lease term (including anticipated renewals) and the
applicable discount rate.

The Company determines the lease term as the non-cancellable period of a lease, together with both periods
covered by an option to extend the lease if the Company is reasonably certain to exercise that option; and
periods covered by an option to terminate the lease if the Company is reasonably certain not to exercise that
option. ln assessing whether the Company is reasonably certain to exercise an option to extend a lease, or not
to exercise an option to terminate a lease, it considers all relevant facts and circumstances that create an
economic incentive for the Company to exercise the option to extend the
lease, or not to exercise the option to terminate the lease. The Company revises the lease term if there is a
change in the non-cancellable period of a lease.

The discount rate is generally based on the incremental borrowing rate specific to the lease being evaluated or
for a portfolio of leases with similar characteristics.

2.18 lmpairment of non-financial assets

Assets are tested for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying
amount may not be recoverable. An impairment loss is recognised forthe amount by which the asset's carrying
amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's fair value less cost
of disposal and value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels
for which there are separately identifiable cash inflows which are largely independent of the cash inflows from
other assets or groups of assets (cash-generating units).

2.19 Cash and Cash Eouivalents

Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at bank and in hand and short-term investments
with an original maturity of three months or less which are subject to an insignificant risk of changes in value.
For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash and short-term
deposits, as defined above, net of outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the
Company's cash management.

2.20 Expenses on behaffofthe trusts nc0D.

Pre- Acquisition expenses
Expenses incurred at pre-acquisition stage are recognised as expenses for the period in which suc
incurred.

Post- Acquisition expenses
Expenses incurred after ac

*p
quisilion of assets on the formation of the trusts like stamp duty and registrat ton

charges which are recoverable from the trusts, are written off, if these expenses are not realised within 180
from the planning period or downgrading of SRs [i.e. Net Asset Value (NAV) is less than 507. of the face

oo

o'

',rzl.

SRsl whichever is earlier. Any subsequent recoveries made are recognised in profit or loss
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6. lnvestments
(Rs. ln lacs)

Particulars As at March 31,2025 As at March 3'1, 2024
Amortised Cost Fair Value

through profit or
loss

Total Amortised Cost Fair Value
through profit or

loss

Total

lnvestments
Secrr/ly Rece/pls
-Subsidiaries (Annexure lA) 1,68,126.09 1,68,126.09 1 ,1 7,904.10 1.17,904.10
-Associates (Annexure lA) 7,479.63 7 .479.63 5,017.94 5,O17.94
-Others (Annexure lA) 97,556.55 97,556.55 83,303.10 83,303.10
Equitv lnstrumenls (Annexure lB) 14.17 14.17
MutLral Funds lnvestments (Annexure lC) 4 002.86 4,002.86
Total - Gross 2,77,165.13 2,77,!65.13 2,06,239.31 2,06,239.31
Less - Provision
Total 2,77 ,165.'.t3 2,77,165.13 2,0 6,2 39.3'1 2,06,239.31

(i) Overseas lnvestments
(ii) lnvestments in lndia 2.77.165.13 2,77,165.13 2 06,239.31 2.06,239.31
Total 2,77,165.13 2,77,165.13 2,06,239.31 2,0 6,2 39.3't

Current 7 0,7 41.16 70,? 41.16 '1 
, 1 2,33 7,9 3 I,12,337.93

Non Crrrrent 2,06,423.97 2,06,423.97 93.901.38 93.901.38
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(B) Investments in Equity shares (Falr Value
through Profit and Loss account)

Number of
Shares as at

March 31, 2025

Number of
Shares as at

March 31.2024

Outstanding
Face Value

(Rs. per unit) as
at March 31,2025

Outstandlng
Face Value

(Rs. per unit)as
at March 31,2024

Fair Value as at
March 31,2025

(Rs, ln lacs)

Fair Value as at
Md-ch 31, 2024

(Rs. ln lacs)

1

1

Quoted:
BPL Ltd

Unquoted:
OCM (net of impairment of Rs. 14.46lacs
(prcvious year Rs. 14.46lacs))

1,09,746

16,153

1,09,746 10.00

10 00

10.00

14.17

Total {B) 1,09,746 1,25,899 14.17
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Asset Reconstruction Company (lndia) Limited
Notes to Standalone Financial Statements lor the year ended March 31, 2025

(C) lnvestments in lvlutual Fund (Fair Value through
Protit and Loss account)

Number of Units
as at March 31.

2025

Number of Units
as at March 31,

2024

Outstanding
Face Value

(Rs. per unit) as
at March 31. 2025

Outstanding
Face Value

(Rs. per unit)as
at March 31.2024

Fair Value as at
March 3'1, 2025

(Rs. ln lacs)

Fair Value as at
March 31, 2024

(Rs. ln lacs)

1

Ouotsd:
SBI Overniqht Fund - Growth 97 ,627 .47 4,002.86
Total (C) 97,627.47 4,002.86

Total lnvestments (A+B+C) 2,77,165.'13 2,06,239.31
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Asset Reconstruction Compahy (lndia) Limited
Noles to Standalone Financial Slatements for the year ended March 31- 2025

7. Other Fioancial Assets

March 31, 2025 March 31.2024

) Oeposits Considered Good 1,164.02 654.42

) Amount Recoverable trom Trusts and Olhers 1,425.24 1 204.14
Lessr lmpairment Loss Alowance (ECL) (168.30) 1118.42)

r,256.9:l 1.089.72
2,420.96 1,743.74

8. Deferred T.x Assets /

ilarch 31,2025 Marcn 31,2024

) Expenses prcvded but allowable rn ln@me Tax on palment 83.69 44.22

) Provisron fordiminulion in valle olinveshenls 2.15
,) Provisron for lii qalions 591 2A 551 2A

iv) Expecled C.edit Loss 295.A3 197 U
974.36 a79.4',1

Oefered Tax Liability
i) Difference between book depreciation & lax deprecialion 500 2a 487.27
,i) FinancialAssets al FVTPL (Net) 5,039 57 '1,454.51

5,539.85 1,941.78
(4,565_49) (1,062.37],

sK.4
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Ass6l R6construction Company (lndia) Limhod
Notos to St.ndalono Financlal Statem€nb lor tha year 6ndcd March 31, 2025

9. ProDerry, Plant and Equapment

As at NIarch 31.2025
Offlce aulldlng

Fittings
Offlce

Equipments

4,737.10Balance at 31 March 2023 3 927.65 44.89 113.57 68 28 289.43 46.46 244 82
118.93026 677 49 52 26.22 36.16

O sposals/ Adjushenls ( 1.71) (34.40) (15.09) (19 49) (70.6e)

3,927.65 45.'t5 116.63 83.40 300.56 48.46 261.49 4,785.34Balance at 31 nlarch 2024
714 440 35.89 21.17 68 64

(28.86) (8.01) (1 19 66) (164.83)Drsposa s/ Adlustrnents 12 26t (6 04)
163.00 4,689.15Balance al 31 March 2025 (A) 3,927.65 50.07 116.99 54.54 324.44 46.46

Accumulaled Oepreciation and lmpairmenl
Balance at 31 IVarch 2023 437.3',| 40.02 101.84 54_04 226.61 a7 _26 952.E0

6.49 8.72 35.01 0.83 58.01 184.18Dopreciation for lhe p6r od 73.00 21?
125_47) (14 93) (9-22) (51.33)(1 71)

24A.70 6.55 136.05 1,085.65Balance al 31 lvlarch 2024 510.31 42.14 106.62 37.29
083 58.20 188.90Deprec at on for lhe peiod 73 00 328 453 990 39 16

(86 61) (131.55)DisposaLs/ Adrustmenls 12 241 (6.00) (28 86) (7 84)
107.64 r,143.00105.15 18.33 274.02 7.38Balance at 31 March 2025 (B) 583.31 43.18

'125.44 3,699.693.417.34 3.01 12.01 46.'11 53.87 41.91Ba.n.e el 31 N1et.h 2024
3,546.143,344.34 6.89 11.84 36.21 50.42 41.08 55.36Balancc at 31 [larch 2025 (A-B)

u$
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Asset Reconsku.tion Company(lndia) L miled
Noresro Sbndalone Financial Statements for the year €nded Mar.h 31,2025

Dues to hcro enteerises and smalle.terpn$s have been detemrned to the ened slch padles have b@n 
'denl6ed 

on
lhe bas's of nlorml'6n @llecied There s no ,nleresl payable lo any suppli.r !nde. dre I'Iicro. Small and Medrum
Enlerp. ses Developfr ent Act 2006

Alcost beainnino ollhe vea.
369.60

Accumulaled amonizal o. .nd lmDa rmenl

26 55

Total amonizalion a.d impaiment (B)

Nel carryinq amount (A-B) 31 91

Pro e.ls in Droaress (Refer note 47)

12. Orher non-financial assers

R:lan.es w h G.verimenr ALthor tes iReler 45 N.re -11

GST llnoutlCredi( Rece vable 95 53

13.

lrJ Tolal.ulstandrna ducs of m cr. cnlorcrs.s.nd smal enlerorses
(i ) rolarouisrand iq duesor.red'lors olhe, tha. m,.ro enlelpnsesand 122 2T

135.C1

2025

Outstanding forfollowing pe.iods rroh due date.l

MStvrE 3,1.13

151.24

Oursr:nding f.rrollowing penods rrom due dale ol
payh€nl

114 62

v)
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14.

lb) Workirc CaoitalTerm Loans
2A 592 91

(c)Loars reDavable on demand

ld) lnterest a.ctued bul not due 565
30,598.62

30,59862 14,99,170
Botrowinos outs de lnda

30,594.62

Ass6t Reconslruclion Compa ny {lndia) timited
Noles lo Standalone Finan.ialSlatements rorthe year ended March 31,2025

'The rale ol interest of above loans are linked wilh MCLR and Repo rale and subjecl lo change riom line lo I me, ( ranges rrom
I 50% - 1ar/" p a orher laci t es lrom banks in the mlure oI workmg .apilal and cash credit tacililies are secured by aa, or
pledge or ce na n de nl,fred sec urily rece ipls ( Rerer Ann e! ure lA ) Term loan s repaya ble io 1 6 q u aleny nsiallm enls afler an mtial

moratorum period ol1 y€ar.

Recov€ry towards con1 nqencies 412 23 481 31

602.47 11347
62 67 138 71

- L.brllv lor Unsoenl CSR 242 63

1 902 67 9,619 26
'11,215.44

Prov son for emolovee benel ls l 366 23 1 698 37
2 349 00 2.34S 00
4,2'15.24

17. Other Non Financial Liabilities

lncome reeiled ln advance 5 071 36
1 94561 1 365 a9
7,056.97 1,320.19
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Assel Reconslruclion Company (lndia) Limited
Notes to Standalone Financial Statements tor the year ended Match 31,2025

19. Fees and Other lncome
Particulars Year ended

March 31, 2025

Manaqemenl Fees/ TrusleeshiD Fees 13 689.28 19,694.14
Unbilled I\ranaqement Fees 11.221.7O) (5,054.89)
Portfolio Recovery Fees 4 669.05 3,230.48
Olher Fees 54.05 11.31
Total 17,190.68 17,887.10

20- Other eratin lncome

21.Recovery of Securaty Receipts, Unrealized Fee &
Ex off earl

22. lnterest lncome
Particulars Year ended

March 31,2025
Year ended

March 31,2024

On Financial Assets measured at Amortised Cost :-

lnterest on deposits with Banks 990.38 1.363.32
lnlerest on funded amount from Trust 384.36 726.08
lnlerest on CIRP Expenses 3.57 56.35
Other lnterest lncome :-
lnteresl on lncome Tax Refund
Total 1,378.31 2.115.75

Particulars Year ended
ilarch 31, 2025

Year ended
March 31. 2024

Net gain/(loss) on financial inslruments al fair value through
profil or loss account :-

a)On Security Receipts 11.847 38 (2,585.7 4\
b) On financial instnrments designated at fai. value through
profit or loss

(s.9, )

c) On lvlutual Fund designated at fair value lhrough profit or loss 306

Total 11.844.53 (2,s80.19)

23. Net on FairValue Ch

24. Other lncome

nrealised

Year ended
March 31,2025

Year ended
March 31,2021

Net gain/ (loss) on derecognition of Property, Plant and
Equipment

2.95 3.42

Olhers 2694.68 393.14
Total 2697.63 396.56

4&

Particulars Year ended
March 31,202s

Year ended
March 3'1,2024

Upsrde lncorne - [,,lanaqement lncentive 763 63 B8B,7B

lncome from lnveslmenls 18 46174 7 .344.97
Total 19,225.37 8,233.75

Particulars Year ended
March 31,2025

Year ended
March 3'1,2024

Management Fees 590.76 863.04
Unbilled Management Fees 3.743.31 5,880.12
Expenses Recoverable from Trusts 4,227 .35 7 AU.79

1,441.70 14,549.50lnvestment in Security Receipts
Total 10,003.'12 28.747.45

(Rs. ln lacs)

Year ended
Match 3'1,2024



Asset Reconstruction Company (lndia) Limited
Noles to Standalone Financaal Slatemenb for the year ended March 31, 2025

(Rs ln lacs)
25. Finance Cosls

March 31.2025 March 31, 2024

On Financial Liabililies measured at Amo(ised Cosl:-
lnleresl on borrownqs 1,'r30 1 1 386.87
Others 302 13 66

't,133.13 400.53

26.1m airmenr of Financial lnstruments/ Financial Assets

March 31.2025 March 31,2024

lmpairment on financialassels at Amortised Costi
Fees and expenses 389 35 239.44

389.35 239.04

27. Employee Benefits Erpenses

March 31.2025 March 31, 2024

Salanes and waqes 5,679.1S 5.179 06
Contdbution to providenl and otherfunds 335 58 319 61

Slaff welfare expenses 79 36 67 27
Total 6,094.13 5,565.94

28. Oe iation, amortization and im irment

March 31,2025 March 3'1, 2024

Deoreciation of Tanq ble Assels 130 52 126 17

Amortizalion of lntanqlble Assets 26 55 901
Deorecra(on on Rrqnr to use Ledsehold assets 58.20 58.00
Tolal 215_27 193.18

29. Write off ol Secu , Unrealized Fee &

30. Other Ex

March 31,2025 Match3l 2024

Renl, laxes and energy cost 26 19 550
Repairs and marnlenance 339 30 234 A4
Communieiion Cosls 12 5l 1C 80
Advertisement and publicily 337 3.12
Drreclois fees, allowances and expenses 139 85 131 s3
Audiloas fees and expenses

43 22 30.96
5t2 506

- For Reimbursem€nt of Expenses 182 056
LeqalExpenses 165 21 189 35
ProfessionalCharqes 890 18 959 67
Outsource Manpower Cost

10 01 508
Tlavellino. Boardino & Lodoinq exDenses 194 94 125 93

Contributron lowards Corporate Social Responsibility 619 26 262 AA

Provision ior Lrliqations
661 81 621.24

3,112.85 2.585.64

March 31.2025 $arch 31 , 2024
't4 04 85.92Unrealised Manasement fees wnnen off

Unbilled Manaqement lees writlen off 130 51 936 68
Unreal,sed E,penses ReLoverdble from TrLqls 1,486 73 3,409 20
lnvestmenl in Securily Receipts Wrjtten off 2.040 06 494 61

Total 3.671.34 4,926.11

z
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Aisct Reconsldction Company (hdie) Limil.d
Notes ioSta.dalo.e Financlal Staleme.ts lor!h. yoaroMod .rch 31, 2025

wrse Frnancial Assets and Financral Lrabililies

Cash a Cash Eauivale.ts 13,690 75
Eank balan@ and oltEr lhan cash & cash Eaurvalents 12.17804 12,17404

lnveshenr n Mulua Funds 4 002 a6 4 002 86
2 73162 26 2 73162 26

1 164 02
Recoverable lmm TrlsG and Olhers 1 256 94 1 256 94

2,77,'16512 3,12.659.31

145,41 185 41

30 598 62 30,598 62
- Re@very on behall ol rrud and othe. Costilu€nls 41223 412 23

E/ nT 62 t1
602 47

Lrabiny ror UBpent CSR
1,902 67

Cash & C.sh Equivale.ts 33 248 2t 33,244 27
Bark balance and olh€r than Cash& Cash Equvalenls 7.704 75 '|,7M 75

I 297 3A 1 ,297 3A

2 06 225 21 2 a6 225 21

69 02 654 02
Recoverable lrom T.usts and Others 1 aag 72
A@rued rcome on lnvestment

2.06,239.33 2,56,233.53

112 22 '142 22
14.994 70 1!,99,170

Recovery on behall of Tmr and olher crNrituenrs 481 31 461 31

!38 77 13477
71347 71317

, Liabrl y fd u6F€rn csR 202 63
9 679 26 9 679 26

26,352.36

36 F:irv,lu. re.sur.m.nis .ised on the Balance Sheet

l veslmenl n M!1ual Funds 4,002 a6
2.13,16226 2,73,162.26

2.06 225 21 204 225 21
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Asset Reconstruclion Company (lndi.) Limir.d
ilotes lo Slandalone Financial Slalemnl3lor the ye.. ended March 31, 2025

Th's explarns the Judgmenls and eslimate made m deteminrng the Fan Val@ ol lmarcial 
'nslrumenls 

thal are (a).ecog.rsed and measured at Fatr
Velue {b) measued al amonised @sl and ror whrch la r val@s are disdo*d h lhe ii@nc al slal.renls The fair varue hierarchy is based on nplls
Io valualron lechnrques tiat are used lo measure latr valre thal are erlher observable or !rcbseruable and @nsisr oflollowing ihree levels

!9!9! ! Level t hE.archy indud4 nMrclal 
'nsttumenls 

measured usi.g quoted pnce Thrs rncludes listed equily sha.es, ttaded bonds, mllual
lunds elc , |tlal have qrcled pne

!gyg!2: The tah vdE oIfiMncral instruments thal are not lraded in acllve markel rs delemired using valuation techniques which mat mise lhe
use olob*rvable madel dala and.elyas lrtte possiue on entity speolic eslimalos ll allsrgnincanl inpuls required lor dete.min ng Ia{value oran
financial rnstrumenl are observable, lhe inslrument is rnduded i. Level2.

t.v.l 3 ll one o. more ol rh€ sigoifiGn|npLl is nor bassd on obs.tuaus ma,kel data lhe i.sl.umenl is included in Level 3

v.luaiion ibrhodorogies

Quoled marlel pa@s in active harkets are avadable lor inveslmenls in equrty and. as such, lhese rNrruments are ciassified wlhin Level 1

lnvestrnents TIE C@pani6 iru6lrents pnmanly @sisls ol lnveslrrenls m SRs. f ar value o, inveshenls in Setunty RMrpts are .lassfied as
Fair Value $rough Profr & lcs. and are deremined using NAV by Rating Ageno6 as sFclned by RBr Guidelines and are dassifed 6 Level 3.

The atings are based d r@very.arirE ale

Fairvalueol Financial A..el.and Financial Liabihics, @asurcd al &mrtBed Cosi
Manageme.r has assessd lhat allrErcral as*ls rnd linancalliabirtes measured ar amdrsed cosl appronhata tner far value

37 taalu.ity p.ofilo of Fi.ancialLiabilities, includingtuture in(
2425

185 41 185 41

23.098 62 s00 00 30.598 62
Othor Financial Liabrnies 2,950 78 29 26 2,980 04

26,234.31 1,529_26 33,764.O1

2024

14222 142 22
9 994 70 5.000 00

Other Frnancial Liabi[ies 11 135 13 80 32 11.215 44
2-t.212 05 5,080 32 26,352_35
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